
ZARZĄDZENIE NR 2/21 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 4 stycznia 2021 r. 

w sprawie powołania Pełnomocnika Ochrony i zorganizowania Pionu Ochrony 
w Urzędzie Gminy Nowinka 

Na podstawie art. 14 ust. 1 i 2, art. 15 ust. 1 pkt 2 i 3, art. 52 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 4  ustawy z dnia 
5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2019 r.  poz. 742); § 13 i 14 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 lipca 2011 r. w sprawie podstawowych wymagań bezpieczeństwa 
teleinformatycznego (Dz. U. z 2011r. Nr 159, poz. 948) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia warunków właściwego przestrzegania przepisów o ochronie informacji 
niejawnych w Urzędzie Gminy Nowinka powołuję Ryszarda Wasiljew na Pełnomocnika do spraw Ochrony 
Informacji Niejawnych. 

§ 2. Pełnomocnik do spraw Ochrony Informacji Niejawnych zwany dalej ”Pełnomocnikiem Ochrony”, 
podlega bezpośrednio Wójtowi Gminy Nowinka. 

§ 3. Pełnomocnik Ochrony w Urzędzie Gminy Nowinka obejmuje zakresem swoich kompetencji wszystkie 
jednostki organizacyjne podległe Wójtowi Gminy Nowinka. 

§ 4. Pełnomocnik Ochrony kieruje wyodrębnioną wyspecjalizowaną komórką organizacyjną do spraw 
ochrony informacji niejawnych, zwaną dalej „pionem ochrony”, do której zadań należy: 

1) zapewnienie ochrony informacji niejawnych w tym stosowanie środków bezpieczeństwa fizycznego, 

2) ochrona systemów  teleinformatycznych w których są przetwarzane informacje niejawne, 

3) kontrola ochrony informacji niejawnych oraz przestrzegania przepisów o ochronie tych informacji, 

4) okresowa kontrola ewidencji, materiałów i obiegu dokumentów, 

5) opracowywanie planu ochrony jednostki organizacyjnej i nadzorowanie jego realizacji, 

6) szkolenie pracowników w zakresie ochrony informacji niejawnych. 

§ 5. W celu realizacji w/w zadań w Urzędzie Gminy Nowinka tworzy się samodzielną sekcję 
ds. ochrony informacji niejawnych zwaną Pionem Ochrony w składzie: 

1. Pełnomocnik do spraw Ochrony Informacji Niejawnych; 

2. pracownik obsługujący sekretariat Wójta Gminy Nowinka prowadzący ewidencję dokumentów 
i materiałów o klauzuli „zastrzeżone”. 

3. Inspektor Bezpieczeństwa sieci i Systemu Teleinformatycznego. 

4. Administrator Systemu Teleinformatycznego w Urzędzie Gminy Nowinka. 

Pracownicy wykonujący zadania pionu ochrony, w tym zakresie podlegają Pełnomocnikowi 
ds. Ochrony Informacji Niejawnych. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi ds. Ochrony Informacji Niejawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B5B4B5B-51C3-4169-9223-0A36A2B81333. Przyjęty Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B5B4B5B-51C3-4169-9223-0A36A2B81333. Przyjęty Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7


